
                                                                                                                                8755Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 dicembre 2024, n. 1890
Iscrizione in bilancio delle eccedenze di gettito IRPEF e IRAP relative all’esercizio 2023. Variazione al 
bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026 ai sensi dell’articolo 51, comma 2, decreto legislativo 
n. 118/2011.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio e Ragioneria, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali, avv. Fabiano 
Amati;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1 -  di autorizzare la variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024- 2026, al documento tecnico 
di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2024-2026, approvato con deliberazione della 
Giunta Regionale 22 gennaio 2024, n. 18, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 51, comma 2 del decreto 
legislativo n. 118/2011, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del documento 
istruttorio;

 2 -  di prendere atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri del bilancio, come previsto dal decreto legislativo n. 
118/2011;

 3 -  di approvare l’allegato E1 (allegato n. 8/1 del decreto legislativo n. 118/2011), relativo alla variazione 
di bilancio, facente parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione 
Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria regionale a seguito dell’approvazione della presente deliberazione;

 4 - di dare mandato al Servizio Verifiche di Regolarità Contabile sulla gestione del Bilancio autonomo, 
collegato e finanza sanitaria della Sezione Bilancio e Ragioneria della Sezione Bilancio e Ragioneria 
di procedere alla regolarizzazione contabile sui capitoli di entrata di nuova istituzione istituiti con il 



8756                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

presente provvedimento delle somme incassate a titolo di eccedenze IRPEF e IRAP 2023;
 5 - di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 6 - di trasmettere il presente provvedimento, a cura della Sezione Bilancio e Ragioneria, alla Sezione 

Bilancio della Sanità e dello Sport.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                8757Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

all’esercizio 2023. Variazione al bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024
ai sensi dell’articolo 51, comma 2, decreto legislativo n. 118/2011.

L’articolo 77

sono riversate all’entrata dello Stato in sede di conguaglio.

dell’esercizio di riferimento, 
derivanti dall’attivazione della leva fiscale regionale, possono essere accantonate da 

Nel corso dell’esercizio finanziario

gettito relative all’esercizio 

attuazione dell’articolo 77

della sanità con riferimento all’esercizio finanziario 2023

’esercizio finanziario 2023.

all’esercizio finanziario 2024,

10 agosto 2018, n.126 “Disposizio

L.42/2009”.



8758                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

l’art

Visto l’art

Vista la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 37 “Disposizioni per la formazione del

Legge di stabilità regionale 2024”.

Vista la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 38 “Bilancio di previsione della
Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2024 2026”.

Giunta Regionale 22 gennaio 2024, n. 18 “Bilancio di previsione
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 

Gestionale. Approvazione”.

l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di
Genere”.

recante “Valutazione di
gio”. Revisione degli allegati.

incamerare le maggiori entrate incassate sulla competenza dell’esercizio 2024 a titolo 
di extra gettito IRPEF e IRAP relativo all’esercizio 2023, previa istitu

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, 



                                                                                                                                8759Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

– –

–

–

– –



8760                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

l’allegato E1 

provvedimento, alla tesoreria regionale a seguito dell’approvazione della presente 

incamerare in bilancio le risorse incassate nell’esercizio 
a titolo di eccedenze di gettito relative all’addizionale regionale IRPEF 

gennaio 2024, n. 18, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 51, comma 2 del 
decreto legislativo n. 118/2011, così come indicato nella sezione “Copertura 
Finanziaria” del d

ovare l’allegato E1 (allegato n. 8/1 del decreto legislativo n. 118/2011), 

provvedimento, che sarà trasmesso dalla sezione regionale “Bilancio e 
Ragioneria” alla tesoreria regionale a seguito dell’approvazione della presente 

proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “
”

“



                                                                                                                                8761Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    

”

L’Assessore

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 

Francesca Marino
23.12.2024
14:03:40
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 23/12/2024 13:27
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO
C = IT

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO
C = IT

Angelosante
Albanese

FABIANO
AMATI
27.12.2024
14:59:56
GMT+02:00

Firmato digitalmente da
NICOLA PALADINO
C = IT



8762                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025



                                                                                                                                8763Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025                                                                                    



8764                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 8 del 27-1-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

RAG DEL 2024 23 30.12.2024

ISCRIZIONE IN BILANCIO DELLE ECCEDENZE DI GETTITO IRPEF E IRAP RELATIVE ALL#ESERCIZIO 2023.
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 E PLURIENNALE 2024-2026 AI SENSI DELL#ARTICOLO 51, COMMA 2,

DECRETO LEGISLATIVO N. 118/2011.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da
NICOLA PALADINO
C = IT


